I com que el fet de tenir-hi un prior, monjos i germans cartoixans 
depèn del prior major de l’orde, per aquesta raó Blanca fa l’esmen-
tada donació al rei amb la condició que, si no es fes la donació 
del feu de Terrassa al monestir esmentat o, un cop feta la donació, 
per alguna causa s’impedís que es fes l’esmentat monestir en la 
domus de Terrassa, en aquest cas la donació feta per Blanca es-
devindria completament nul·la i sense efecte, i tot romandria en 
el mateix estat en què estava abans d’aquestes donació, firma i 
donació. 

 A Original perdut. 
 A AF, S2101035 (0014 a 0016). Transcripció en uns folis de paper amb moltes 

taques d’humitat que en dificulten la lectura. 

In Dei nomine. Ego Blancha de Scintillis, filia nobilis Bernardi 
de Scintillis quondam de Terracia, attendens vos illustrissimum 
principem dominum Petrum, Dei gracia regem Aragonum, Valen-
cie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitemque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie, dedisse et concessisse michi licenciam et 
plenum posse, absque alia licencia et firma vestra, dandi et con-
cedendi monasterio quod concepi in animo construere et edificare 
in domo meo alodiali Terracie ponendo ibi priorem, monachos et 
fratres de ordine cartusiensi, totum feudum meum Terracie cum 
omnibus iuribus suis, exceptis que de ipso feudo dominacioni vestre 
datura sum et quod in recompensacionem predictorum darem et 
concederem altitudini vestre totum ius [feuda]le meum castri de 
Castelleto siti in vicaria Bagiarum quod tenet per me Guillelmus 
[de Erar]ia et ego illud teneo pro serenitate vestra, et turrim et 
carcellagium Terracie, [et ius exercen]di simul cum baiulo vestro 
iurisdiccionem in dicto loco, et nonam [partem que] accipio de 

ROBERT ÀLVAREZ450

proventibus curie ipsius loci Terracie, prout hec et alia in carta 
[per vos de] predictis facta ac bulla plumbea communita, cuius 
datum est Barchinone quarto[decimo] kalendas decembris anno 
infrascripto, largius continetur. 

Ideo concedens predicta fore vera, in recompensacionem pre-
dictorum per me et meos presentes et futuros, do et concedo vobis 
dicto domino regi et quibus volueritis perpetuo et etiam absolvo 
et difinio totum predictum ius feudale dicti castri de Castelleto et  
turrim et carcellagium Terracie et dictum ius exercendi simul 
cum baiulo nostro41 Terracie iurisdiccionem in termino dicti loci 
Terracie et nonam partem de proventibus ipsius iurisdiccionis 
que de dicti feudi iuribus sunt, simul cum omnibus iuribus et 
accionibus michi pertinentibus et pertinere debentibus in predictis 
feudo dicti castri de Castelleto, turri et carcellagio Terracie et iure 
exercendi iurisdiccionem in termino dicti loci et dicta nona parte 
de proventibus ipsius iurisdiccionis, et contra quascumque personas 
et res racione eorum. Quibus iuribus et accionibus valeatis vos 
dictus dominus rex et quos volueritis uti, agere et experiri, exci-
piendo et replicando et alio quocumque modo […] in iudicio et  
extra, quemadmodum ego possem ante huiusmodi donacionem  
et cessionem, instituendo vos et quos volueritis in predictis omni-
bus et singulis, que vobis dicto domino regi supra dono, absolvo 
et difinio, dominos et procuratores ut in rem vestram perpetuo 
ad faciendum inde vestre libitum voluntatis. 

In predictis autem non intelligo immo michi expresse retineo, 
quod ego et successores mei possimus distringere et compellere 
omnes et singulos […] teneantur prestare census, agraria et adem-
privia et servitutes quascumque […] annone spelte, palearum, 
glandium, jovas et tragins et [batudes] et alia quecumque iura et 
servitutes, que michi tenentur prestare homines termini de Terra-
cia et alii ibi terras, mansos, vineas et alias possessiones tenentes, 
sive sint de alodio meo vel de feudo vel alii quicumque, sive ad 
hoc teneantur ex sentencia domini regis sive ex consuetudine sive 
quocumque alio titulo sive causa, ita quod ego et mei successo-
res in hiis possimus eos compellere et distringere ad prestanda 
michi vel dictis successoribus meis predicta per baiulum vel per 
nuncios meos seu dictorum successorum meorum sicut faciebam 
ante predictam donacionem et ea etiam non obstante. 

41. Transcripció errònia. Hauria de ser vestro. 
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Premissa igitur omnia et singula facio, promito et paciscor 
vobis dicto domino regi et notario infrascripto pro vobis et omni-
bus illis quorum interest, intererit vel poterit interesse hec a me 
legittime stipulanti, paciscenti et recipienti. 

Et quia habere priorem, monachos et fratres de dicto ordine 
dependet ex voluntate prioris maioris ordinis supradicti, hac de 
causa predictam donacionem vobis dicto domino regi facio sub 
hac condicione et non aliter: quod si contigeret me non facere 
donacionem de dicto feudo Terracie monasterio supradicto vel, ipsa 
donacione facta, quacumque causa impediretur ne monasterium 
predictum in dicta domo Terracie fieri ita quod concessio et donacio 
vestra in […] locum non haberet nec effectum, quod in hoc casu 
presens donacio per me facta [sit irrita] penitus atque nulla, et 
negocium remaneret in eodem statu in quo erat ante [huiusmodi] 
concessionem et firmam et ante presentem meam donacione. 

Actum est hoc in domo [alodia]li de Terracia, septimo idus 
decembris anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo  
quarto.

S+num Blanche de Scintillis predicte que hec laudo, concedo 
et firmo.

Testes huius rei sunt: Bernardus ça Costa, Petrus de Margi-
nibus et Romeus de Turri.

Sig+num Iacobi Conesa, scriptoris domini regis eiusque auc-
toritate notarii publici per totam terram et dominacione eiusdem, 
qui hec scribi fecit et clausit, cum scripto in raso in XIª linea ubi 
dicitur Terra. 

150

1345, febrer, 6

El diumenge, 6 de febrer de 1345, la noble senyora Blanca de Centelles, 
filla del difunt Bernat de Centelles, senyor de Terrassa, estant en 
la seva domus de Terrassa, presentà i feu llegir públicament pel 
notari Guillem Turell una carta closa de fra Enric (Poleti), prior 
de la cartoixa (de Grenoble), de data 1 de gener de 1345, adreçada 
a fra Ramon i a fra Arnau, priors de les cartoixes d’Escaladei i de 
Sant Pau del Maresme respectivament, els quals hi eren presents.